
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2018/05417
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2019 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de
edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al distrito.

Valor estimado del contrato 9.900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Distrito de Tetuán
(28020) Madrid España

- Adjudicar el Lote 2 del Acuerdo Marco tramitado por procedimiento abierto titulado OBRAS DE REFORMA,
REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA
CORRESPONDE AL DISTRITO DE TETUÁN (4 LOTES) a la U.T.E EULEN, S.A. (A-28517308)-TAGA, S.A.
(A-81628299), de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 11 de junio de 2019

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


efectuada con base en el informe técnico de valoración de ofertas de fecha 7 de junio de 2019, por ser el empresario que
ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

El contrato se adjudica con una baja lineal de un 51,90 % sobre todos y cada uno de los precios unitarios previstos en el
pliego de prescripciones técnicas. Los gastos derivados de la realización de ensayos y análisis de materiales y unidades
de obra y de los informes específicos que se recaben, serán por cuenta del adjudicatario hasta un importe del 3% del
precio de la obra según la oferta presentada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificios de uso deportivo

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EULEN, S.A.- TAGA, S.A.
Identificador empresa B000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se adjudica con una baja lineal de un 51,90 % sobre todos y cada uno de los precios unitarios
previstos en el pliego de prescripciones técnicas. Los gastos derivados de la realización de ensayos y análisis de
materiales y unidades de obra y de los informes específicos que se recaben, serán por cuenta del adjudicatario hasta un
importe del 3% del precio de la obra según la oferta presentada.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6aff3d23-257d-4b5a-9de1-2b3de6cd994f


Contacto

Teléfono +34 917206346

Dirección Postal

Pza de Chamberí, 8 5ª Planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 47,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.500.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Fecha del Acuerdo 16/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00
Observaciones: El presente acuerdo marco tiene por objeto fijar las normas de referencia de los contratos basados,
durante la ejecución del mismo, de obras en las edificaciones de centros educativos, edificios municipales,
polideportivos e instalaciones deportivas elementales así como en los espacios libres de parcela de dichas edificaciones,
zonas verdes y obras en vía pública cuya competencia corresponda al Distrito.

http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Salón de Plenos del Distrito de Tetuán

Dirección Postal

(28020) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/05/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Distrito de Tetuán

Dirección Postal

(28020) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Distrito de Tetuán

Dirección Postal

(28020) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 2 Año(s)
Frecuencia 2 años
Valor estimado del contrato 9.900.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 80.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hR41YGC0jNSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2019

ID 0000004250670 |  2019-770498 | Wed, 17 Jul 2019 12:43:38:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94394815389148609793168143566250337463 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hR41YGC0jNSmq21uxhbaVQ%3D%3D

